30. etagiu
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul acasă: Pe un an 24
cor., pe șase luni 12 cor., pe
trei luni 6 cor. — Un esem-
plar 10 bani. — Atât abona-
mentele, cât și inserțiile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 142.

Brașov, Miercuri 27 Iunie (10 Iulie).

1907.

Ungaria „fara da se“?

Nu de mult cunoscutul fruntaș independist, contele Teodor Batthyanyi, a zis într-o convorbire c'un ziarist din Paris, că partidul său nu voește să nimicească monarhia habsburgilor, pentru că ține la existența acestei monarhii; Maghiarii voesc numai independența economică și armata națională fără știrbirea drepturilor dinastiei.